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W 1989 roku ukończył Akademię Muzyczną im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie w klasie wiolonczeli prof. Kazimierza Michalika. Jako 
stypendysta Rządu Austriackiego odbył roczne studium podyplomowe 
w Hochschule für Musik und darstellende Kunst w Wiedniu u Tobiasa 
Kühne. Studiował również kameralistykę u wybitnego skrzypka Krzysztofa 
Jakowicza, z którym występuje od wielu lat. Laureat konkursów 
ogólnopolskich (Poznań, Warszawa) i międzynarodowych, m.in. I nagrody 
na V Międzynarodowym Konkursie Muzycznym im. Nicanora Zabalety 
w San Sebastian w Hiszpanii (1991). Otrzymał również nagrodę-stypendium 
Polsko-Japońskiej Fundacji JESC w roku 1994. Wśród mistrzów batuty, 
z którymi artysta miał okazję współpracować, znajdują się m.in.: Mirosław 
Jacek Błaszczyk, Andrzej Boreyko, Łukasz Borowicz, Tomasz Bugaj, Kai 
Bumann, Massimiliano Caldi, Henryk Czyż, Philippe Entremont, 

Przemysław Fiugajski, José Maria Florêncio, Czesław Grabowski, Bogdan Jarmołowicz, Michał Klauza, Jerzy 
Kosek, Jan Krenz, Jerzy Maksymiuk, Wojciech Michniewski, Marcin Nałęcz-Niesiołowski, Krzysztof 
Penderecki, Marek Pijarowski, Paweł Przytocki, Wojciech Rodek, Jacek Rogala, Zygmunt Rychert, Jerzy 
Salwarowski, Tadeusz Strugała, Jerzy Swoboda, Tadeusz Wojciechowski, Monika Wolińska, Sławek 
A. Wróblewski, Ryszard Zimak, Maciej Żółtowski. Od wielu lat prowadzi ożywioną działalność koncertową 
występując z takimi orkiestrami, jak: Polska Orkiestra Kameralna, Polska Orkiestra Radiowa oraz Narodowa 
Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach, Sinfonietta Cracovia, Sinfonia Varsovia, Concerto 
Avenna, Filharmonia Sofijska, Orquestra Sinfônica Municipal São Paulo (Brazylia) oraz z niemal wszystkimi 
orkiestrami filharmonicznymi w Polsce, z Orkiestrą Filharmonii Narodowej na czele. Współpracuje zarówno 
z wybitnymi solistami, jak też kameralistami, m.in. z Kwartetem Wilanów, Prima Vista, Kwartetem Śląskim. 
Tomasz Strahl występował m.in. w Schauspielhaus (Berlin), Brucknersaal (Linz), St. John’s Smith Square 
(Londyn), Art Center (Tel Awiw), Toppan Hall (Tokio), Auditori (Barcelona), Sali im. Glinki w Sankt 
Peterburgu, w Sali im. Moniuszki Teatru Wielkiego w Warszawie oraz Filharmonii Narodowej. Odbył liczne 
tournée po Japonii, Kanadzie, Hiszpanii (z Filharmonią Śląską). Wraz z Krzysztofem Jabłońskim, z którym 
tworzy Chopin Duo, wziął udział w przedstawieniu Fortepianissimo prezentowanym w Teatrze Wielkim w  
Warszawie. Był gościem takich festiwali, jak  Warszawska Jesień , Warszawskie Spotkania Muzyczne, Muzyka 
w Starym Krakowie, Bravo Maestro w Kąśnej Dolnej, Festiwal w Łańcucie, Chopin à Paris, ponadto festiwali 
w Guadix (Hiszpania), Caracas, Busku Zdroju, Dusznikach Zdroju, Antoninie, Słupsku, Kamieniu Pomorskim, 
Bydgoszczy. Ważnym wydarzeniem dla artysty było wykonanie Koncertu wiolonczelowego Witolda Lutosławskiego, 
w obecności kompozytora, pod dyrekcją Mirosława Jacka Błaszczyka (1993). W 2005 roku Tomasz Strahl 
zaprezentował polskie prawykonanie II Koncertu wiolonczelowego Piotra Mossa na festiwalu Prawykonania (2005) 
z Narodową Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia, z którą w 2006 roku zarejestrował 
odnaleziony Koncert Zygmunta Stojowskiego. W 2007 roku wraz z Krzysztofem Jabłońskim i Konstantym 
Andrzejem Kulką zarejestrował komplet dzieł kameralnych Fryderyka Chopina dla wytwórni BeArTon, a w 
2012 roku wziął udział w europejskiej promocji Wydania Narodowego Dzieł Fryderyka Chopina, występując 
z tej okazji na koncertach w Wiedniu, Rzymie i Genewie. Artysta jest także oddanym propagatorem Koncertu 
wiolonczelowego Stanisława Moryto. Dokonał wielu nagrań archiwalnych dla Polskiego Radia i Telewizji Polskiej, 
a także dla CBC Radio w Kanadzie. Dyskografia artysty obejmuje nagrania dla Pony Canyon, CD Accord, 
Pavane Records, Gema Stereo, Polmusic, Acte Préalable oraz Sony Classics. Był trzykrotnie nominowany do 
nagrody „Fryderyk”, w 2003 roku został jej laureatem. Jest pedagogiem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie (w 2001 roku otrzymał z rąk Prezydenta RP tytuł profesora). W kadencji 2012–2016 
sprawował urząd dziekana Wydziału Instrumentalnego uczelni. W wyborach 2016 ponownie został wybrany na 
to stanowisko (kadencja 2016–2020). Prowadzi także kursy mistrzowskie w Polsce, Holandii, Finlandii, 
Niemczech, Japonii i Ameryce Południowej (w 2005 roku wygłosił cykl wykładów i wykonał kilka koncertów 
podczas prestiżowej Międzynarodowej Akademii Letniej „Wien, Prag, Budapest”). Tomasz Strahl jest laureatem 
kilku odznaczeń państwowych: w 2002 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi; w 2009 roku 
otrzymał nagrodę I st. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za osiągnięcia artystyczne i dydaktyczne, 
a w roku 2010 – Srebrny Medal Zasłużony Kulturze Gloria Artis oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski. Wpisując się w obchody jubileuszowego Roku Chopinowskiego, artysta koncertował w Sankt 
Petersburgu podczas festiwalu Nafplion w Grecji i w Konzertverein w Ingoldstadt, a z Krzysztofem 
Jabłońskim wykonał recital przed Jej Wysokością Królową Danii Małgorzatą II. W roku 2010 został wybrany 
do Rady Akademii Fonograficznej „Fryderyk”. Artysta gra na instrumencie Leopold Widhalm, Norymberga 
1778. Od roku 2012 bierze udział w promocji Wydania Narodowego dzieł kameralnych Fryderyka Chopina 
pod redakcją prof. Jana Ekiera. 


